
 

О внесении изменения в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 07.08.2015 г. 

№195-1 «Об утверждении Перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

в муниципальном образовании 

Красногвардейский район Республики 

Крым» 

 

 

 В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, Законом Республики Крым от 25.06.2015 № 116-ЗРК/2015 «Об 

административных комиссиях в Республике Крым», Законом Республики Крым от 

25.06.2015 № 117-ЗРК/2015 «Об административных правонарушениях в Республике 

Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. . Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 07.08.2015 г. №195-1 «Об утверждении Перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в 

муниципальном образовании Красногвардейский район Республики Крым» 

следующее изменение: 

приложение к решению изложить в следующей редакции (прилагается). 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель Красногвардейского районного совета О.В. ПЕТРОВА 

пгт Красногвардейское,   

 2025 г.  

№ -2025  
конецрешения 

  

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: .2025 г. 
 



 2 

Приложение к решению  

Красногвардейского районного  

совета Республики Крым  

от 2025 г. №-2025 

 

Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях в муниципальном образовании 

Красногвардейский район Республики Крым 

 
№

№ 

Должностные лица 

органов местного 

самоуправления 

Структурные 

подразделения 

органов местного 

самоуправления  

Статья законодательного акта 

1 Должностные лица Администрации Красногвардейского района Республики 

Крым и ее структурных подразделений 

1.1. Заместители главы 

Администрации 

Красногвардейского 

района 

 Ст.3.8. Закона Республики Крым от 

25.06.2015 № 117-ЗРК/2015 «Об 

административных 

правонарушениях в Республике 

Крым» 

1

1.2. 

Руководитель 

аппарата  

Аппарат 

Администрации 

Красногвардейского 

района  

Ст.3.4. Закона Республики Крым от 

25.06.2015 № 117-ЗРК/2015 «Об 

административных 

правонарушениях в Республике 

Крым» Начальник отдела  Отдел 

организационной 

работы, по связям с 

общественными 

организациями и 

СМИ  

1

1.3. 

Начальник отдела 

 

Отдел 

муниципального 

контроля  

Ст.15.14-15.15.16, ч. 1 ст. 19.4, 

ст.19.4.1, ч. 1 ст.19.5, ч.ч.20, 20.1 

ст.19.5, ст.19.7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях; 

Ст.3.11. Закона Республики Крым 

от 25.06.2015 № 117-ЗРК/2015 «Об 

административных право-

нарушениях в Республике Крым» 

Заместитель  

начальника отдела 

 

Главные 

специалисты  

1

1.4. 

Начальник отдела  Отдел мониторинга и 

анализа жилищно-

коммунальной сферы 

и 

природопользования  

Ст.3.15. Закона Республики Крым 

от 25.06.2015 № 117-ЗРК/2015 «Об 

административных 

правонарушениях в Республике 

Крым» 

Заместитель  

начальника отдела  

1.5. Начальник отдела  Отдел по вопросам 

чрезвычайных 

Ст.ст.2.1, 3.12 Закона Республики 

Крым от 25.06.2015 № 117-



 3 

ситуаций  ЗРК/2015 «Об административных 

правонарушениях в Республике 

Крым» 

Заместитель  

начальника отдела 

Часть 1, 3 ст.2.2 Закона Республики 

Крым от 25.06.2015 № 117-

ЗРК/2015 «Об административных 

правонарушениях в Республике 

Крым» 

1

1.6. 

Начальник отдела 

 

Отдел экономики  Ст.ст.3.10, 5.1, 6.1, 6.1-1, 6.3 Закона 

Республики Крым от 25.06.2015 № 

117-ЗРК/2015 «Об 

административных право-

нарушениях в Республике Крым» 

ч. 1 ст. 19.4, ст.19.4.1, ч. 1 ст.19.5, 

ст.19.7 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

Заместитель  

начальника отдела 

 

Главный специалист  

1.7. Начальник отдела Отдел по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

Часть 1, 3 ст.2.2 Закона Республики 

Крым от 25.06.2015 № 117-

ЗРК/2015 «Об административных 

правонарушениях в Республике 

Крым» 

 

Заведующий 

сектором опеки и 

попечительства 

Сектор опеки и 

попечительства 

отдела по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

1.8 Заместитель  

начальника 

управления  

Управление 

образования 

Часть 2, 4 ст.2.2 Закона Республики 

Крым от 25.06.2015 № 117-

ЗРК/2015 «Об административных 

правонарушениях в Республике 

Крым» 
Начальник отдела Отдел дошкольного, 

общего образования 

управления 

образования 

2 Должностное лицо Красногвардейского районного совета Республики Крым 

2.1. Начальник отдела Отдел по 

обеспечению 

деятельности главы 

муниципального 

образования и 

районного совета 

Ст. ст. 3.4, 3.8 Закона Республики 

Крым от 25.06.2015 №117-

ЗРК/2015 «Об административных 

правонарушениях в Республике 

Крым» 

3 Должностные лица Контрольно-счетной палаты Красногвардейского района 

Республики Крым 

3.1. Председатель  Контрольно-счетная 

палата 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

Ст. ст. 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14-

15.15.16. ч. 1 ст. 19.4, ст. 19.4.1, 

частью 20 и 20.1 статьи 19.5, ст. ст. 

19.6 и 19.7 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

3.2. Заместитель 

председателя  

 


